[image: image1.png]2P
vZi

Российская  Федерация

Администрация Угловского городского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2022 № 8
р.п. Угловка

Об организации и проведении аукциона по продаже земельного участка

          В соответствии со ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Администрация Угловского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести торги, в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Угловского городского поселения, из земель категории «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 53:12:1023001:10, площадью 1713 кв.метров, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, д. Куракино, земельный участок 14, с видом разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

2. Содержание ограничения в использовании или ограничения права на объект недвижимости или обременения объекта недвижимости.

Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 22.11.2021; реквизиты документа-основания: постановление «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство Российской Федерации.
Содержание ограничения (обременения): земельный участок с учетным номером 53:12:1023001:10/1, площадью 76 кв.м. – охранная зона объекта ВЛ-0,4 кВ Л-1; 2 от КТП-63 кВА «Куракино» Л-2 ТПС «Окуловка». Охранная зона инженерных коммуникаций.

3. Подготовить:

 информационные сообщения о проведении торгов и их результатах с публикацией в бюллетени «Официальный вестник Угловского городского поселения» и размещением на сайте Администрации Угловского городского поселения в сети Интернет, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru;

регистрацию заявок на участие в аукционе;

оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

проведение аукциона;

оформление протокола о результатах аукциона.

4. Установить:

4.1. Предмет аукциона – продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Угловского городского поселения, из земель категории «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 53:12:1023001:10, площадью 1713 кв.метров, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, д. Куракино, земельный участок 14, с видом разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

4.2. Начальная цена продажи земельного участка – 311543,31 (триста одиннадцать тысяч пятьсот сорок три) рубля 31 копейка.

4.3. Задаток для участия в торгах – 62308,66 (шестьдесят две тысячи триста восемь) рублей 66 копеек, что составляет двадцать процентов начальной цены продажи  земельного участка.

4.4. Шаг аукциона – 9346,30 (девять тысяч триста сорок шесть) рублей 30 копеек, что составляет три процента начальной цены продажи  земельного участка.

          5. Выкупная стоимость за земельный участок за вычетом задатка вносится по следующим реквизитам:
УФК по Новгородской области (Администрация Угловского городского поселения, л/с 04503017730), налоговый орган: ИНН 5311007505;
*  единый казначейский счет - 40102810145370000042;
* казначейский счет – 03100643000000015000;
* наименование банка:  Банк получателя – Отделение Новгород Банка России// УФК по Новгородской области г. Великий Новгород;
* БИК: 014959900;
* ОКТМО 49628162;   с указанием конкретного лота.
* код бюджетной классификации: 93711406025131000430
6. Утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии:

              Звонарева Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации Угловского городского поселения.

Члены комиссии:

              - Чернышева Светлана Евгеньевна– главный специалист – главный бухгалтер администрации Угловского городского поселения;

              - Жданова Елена Петровна – специалист 1 категории администрации Угловского городского поселения;

              - Каликулина Юлия Анатольевна – ведущий служащий-эксперт администрации Угловского городского поселения;

   - Поварухина Елена Николаевна – старший служащий Администрации Угловского городского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Угловского городского поселения    А.В. Стекольников
_1173250314